
Pag. 1 di 2 
 

 
Ispettorato nazionale  

per la sicurezza nucleare 
 e la radioprotezione 

 
 

  

Determina n. 129 del 10 ottobre 2022 

 

 

Il Dirigente del Servizio per gli Affari Generali, il Bilancio e 

la Gestione Giuridico Economica del Personale 

 
VISTO il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, recante “Attuazione della direttiva 

2011/70/Euratom, che istituisce un quadro comunitario per la gestione responsabile e sicura del 

combustibile nucleare esaurito e dei rifiuti radioattivi”, e, in particolare, l’art. 6, che prevede 

l’istituzione dell’Ispettorato Nazionale per la Sicurezza Nucleare e la radioprotezione (ISIN); 

 

VISTO il decreto legislativo 15 settembre 2017, n. 137, recante “Attuazione della direttiva 

2014/87/Euratom che modifica la direttiva 2009/71/Euratom che istituisce un quadro comunitario 

per la sicurezza nucleare degli impianti nucleari”, che ha modificato e integrato il decreto legislativo 

n. 45 del 2014;   

 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento interni” dell’ISIN, approvato con 

Delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ISIN, approvato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 

del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018; 

 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 28 del 29 dicembre 2021 di approvazione del bilancio di 

previsione 2021;  

 

VISTA la nota del dirigente AGBP del 10/09/2021 con la quale si chiedeva alla sig.ra Rosa Itri, 

dipendente del Comune di Venezia, l’assenso per prestare un periodo di un anno di comando presso 

ISIN; 

 

VISTA la nota protocollo 5667 del 1509/2021 con la quale la sig.ra Rosa Itri, dipendente del Comune 

di Venezia, confermava il proprio assenso per un comando presso ISIN per la durata di un anno; 

 

VISTA la nota prot. 5705 del 16/09/2021 del Direttore di ISIN con la quale si chiedeva al Comune di 

Venezia, il nulla osta per un comando presso ISIN della sig.ra Rosa Itri; 

 

VISTO la nota prot. 5906 del 24/09/2021 con la quale il Comune di Venezia concedeva il nulla osta 

per il comando della sig.ra Itri presso ISIN per un anno a partire dal 15 ottobre 2021 

 

  

 

VISTA la Disposizione del Comune di Venezia prot. 6098 del 04-10-2021con la quale si autorizza il 

comando della sig.ra Rosa Itri, inquadrata con la qualifica di Istruttore amministrativo cat. C1, presso 

ISIN per un periodo di un anno a decorrere dalla data del 15/10/2021 

 



Pag. 2 di 2 
 

CONSIDERATO che nella Disposizione di comando si specifica che il pagamento del trattamento 

accessorio (indennità di ente mensile e annuale) spettante alla dipendente nel periodo di comando 

presso l’Ispettorato verrà effettuato dal Comune di Venezia solo sulla base delle indicazioni fornite 

da ISIN; 

 

CONSIDERATO che nella Disposizione di comando si dà atto che il pagamento del trattamento 

fondamentale e accessorio spettante alla dipendente e i relativi oneri riflessi durante il periodo di 

comando presso l’Ispettorato verrà disposto dal Comune di Venezia e poi rimborsato dall’Ispettorato 

con modalità da concordare; 

 
CONSIDERATO che con determina n. 117/2021 del 08/10/2021 è stato disposto il comando della 

Signora ITRI per la durata di un anno a decorrere dal 15 ottobre 2021 e con inquadramento della 

dipendente nel profilo di Collaboratore di amministrazione di VI livello secondo il CCNL Istruzione 

e Ricerca 2016-2018, applicato al personale dell’Ispettorato 

 

CONSIDERATO che con nota prot. 5633 del 19/09/2022 si è provveduto a chiedere l’assenso al 

rinnovo per un ulteriore anno del periodo di comando della suddetta dipendente presso ISIN; 

 
VISTO la nota di risposta alla richiesta di assenso al rinnovo del comando per un anno pervenuta 

dalla sig.ra Itri in data con protocollo 5635 del 19/09/2022; 

 

VISTA la nota prot. 5633 del 19/09/2022 con la quale ISIN, acquisito l’assenso della dipendente 

sig.ra ITRI, ha richiesto al Comune di Venezia il nulla osta per il rinnovo per un anno del comando 

della dipendente in oggetto;  

 

CONSIDERATO l’assenso al rinnovo del comando della dipendente, sig.ra Itri, giunto dal Comune 

di Venezia con disposizione loro prot. PG/2022/0467355 del 10/10/2022 

  

CONSIDERATO che il costo complessivo del trattamento fondamentale e accessorio, degli oneri 

previdenziali e fiscali relativi al comando per il periodo 15 ottobre-31 dicembre 2022 ammonta a 

circa € 12.000,00 e trova copertura al capitolo 19001 delle uscite “Rimborsi di personale in comando 

e distacco”  

                                                              DISPONE 

 

- il rinnovo del comando della sig.ra Rosa Itri, dipendente del Comune di Venezia, presso ISIN 

a decorrere dal 15 ottobre 2022 e per la durata di un ulteriore anno; 

 

- l’inquadramento della sig.ra Itri nel profilo di Collaboratore di amministrazione di VI livello 

secondo il CCNL Istruzione e Ricerca 2016-2018, applicato al personale dell’Ispettorato; 

 

- il mantenimento dell’assegnazione della dipendente presso il Servizio per gli affari generali, 

il bilancio e per la gestione giuridica ed economica del personale, con collaborazione alle 

attività di gestione dell’ufficio del protocollo; 

 

- la trasmissione della presente delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione e 

la trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web. 

 

          Dott. Claudio Nicolini 


		2022-10-10T13:03:10+0200
	CLAUDIO NICOLINI




